
Sindaco

Manuel Tarraso Assessore Presente

Presente

CARICA

Rosanna Arnaboldi Assessora Presente

Presente

Francesco Romeo

Massimiliano Bevacqua Assessore Presente

Vice Sindaco Presente

Martina Morazzi Assessora Presente

Il giorno sei del mese di ottobre dell’anno duemilaventidue, nel Palazzo comunale, la Giunta
Comunale convocata alle ore 09:00 nei modi di legge, si è legalmente riunita alle ore  9:10
Sono personalmente intervenuti/e:

COGNOME E NOME

Cinzia Battaglia Assessora Presente

Donatella Migliorino

Partecipa Il Segretario generale Dr. Giampaolo Zarcone.

Il Sindaco Gianpiero Bocca, assume la PRESIDENZA e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta e la discussione sull’argomento in oggetto.

Assessora Presente

Gianpiero Bocca

Codice ente 10963

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ATTO N. 230 DEL 06-10-2022

(Proposta n. 10 del 06-10-2022)

OGGETTO:INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N.72 DEL 31.03.2022
"DETERMINAZIONE DIRITTI, TARIFFE E PREZZI PUBBLICI DEI SERVIZI
COMUNALI. ANNO 2022" - INTEGRAZIONE



ATTO N.230 SEDUTA DEL 06-10-2022

OGGETTO:INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G.C. N.72 DEL 31.03.2022
"DETERMINAZIONE DIRITTI, TARIFFE E PREZZI PUBBLICI DEI SERVIZI
COMUNALI. ANNO 2022" - INTEGRAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

l’art. 172, co. 1, lettera c) del D.Lgs. n. 267/2000 riporta tra gli allegati al bilancio di previsione le
deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote
d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i
servizi locali;
VISTE

la deliberazione di G.C. n. 72 del 31.03.2022 “Determinazione diritti, tariffe e prezzi pubblici dei
servizi comunali. Anno 2022”;

la deliberazione di G.C. n. 161 del 31.05.2022 “Integrazione Determinazione diritti, tariffe e prezzi
pubblici dei servizi comunali. Anno 2022”;

la deliberazione di G.C. n. 176 del 4.8.2022 con la quale l’A.C. esprimeva atto di indirizzo ai fini
dell’affidamento in concessione della gestione dell’impianto tennistico sito presso il centro sportivo
“Mario Vaghi” di via Po, deliberando di avviare idonea procedura di gara finalizzata ad affidare
l’impianto tennistico di via Po al fine di migliorare, attraverso il coinvolgimento dell’associazionismo
sportivo, la qualità dei servizi ed ottimizzare i costi gestionali e dando atto che, nel caso la gara
andasse deserta, la stessa verrà aperta agli operatori economici presenti sul mercato;

con lo stesso atto, l’A. C. concedeva nelle more dell’indizione della nuova gara di concessione
della gestione dell’impianto tennistico sito presso il centro sportivo “Mario Vaghi” di via Po, una
proroga tecnica di sei mesi alla Associazione Tennis Cesano, agli stessi patti e condizioni del
contratto n. 85/PRIV del 16.12.2015, fino al 28 febbraio 2023;

in data 13 settembre 2022, con nota prot. n. 50147, l’Associazione tennis chiedeva all’A. C. di
aumentare del 30% le tariffe dei campi da tennis, per cercare di far fronte all’enorme aumento dei
costi energetici con un’incidenza ancora maggiore nelle stagioni più fredde, determinatosi, in
particolare, a seguito del conflitto russo-ucraino;

CONSIDERATA la necessità di accogliere tale richiesta di aumento e di integrare le predette
deliberazioni introducendo le seguenti tariffe per l’accesso ai campi da tennis con decorrenza dal
10.10.2022:

Servizio a domanda e/o altra prestazione
Anno
2021

Anno
20220
1/10/22

Campi da Tennis: invernale (ottobre - marzo)
Decorrenza tariffe dall' 01.10.2022

tariffa oraria feriale (da lunedì a venerdì)

dalle ore 8.00 alle ore 18.00

Adulti € 18,00 € 25,00

Ragazzi - under 18 € 15,00 € 22,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 15,00 € 22,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 17,00 € 24,00

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI



dalle ore 18.00 alle ore 22.00

Adulti € 23,00 € 32,00

Ragazzi € 20,00 € 28,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 22,00 € 31,00

dalle ore 22.00 alle ore 23.00

Adulti € 23,00

Ragazzi - under 18 € 20,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 22,00

tariffa oraria sabato e festivi

dalle ore 8.00 alle ore 20.00

Adulti € 20,00 € 25,00

Ragazzi - under 18 € 16,00 € 22,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 16,00 € 22,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 19,00 € 24,00

Campi da Tennis: estivo (aprile - settembre)

tariffa oraria feriale (da lunedì a venerdì)

dalle ore 8.00 alle ore 18.00

Adulti € 13,00 € 18,00

Ragazzi € 10,00 € 15,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 10,00 € 15,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 12,00 € 17,00

dalle ore 18.00 alle ore 22.00

Adulti € 16,00 € 23,00

Ragazzi € 13,00 € 20,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 15,00 € 22,00

dalle ore 22.00 alle ore 23.00

Adulti € 16,00

Ragazzi € 13,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 15,00

tariffa oraria sabato e festivi

dalle ore 8.00 alle ore 20.00

Adulti € 15,00 € 18,00

Ragazzi € 11,00 € 15,00

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI



Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 11,00 € 15,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 14,00 € 17,00

DI DARE ATTO CHE la con la presente deliberazione non si modificano gli equilibri di Bilancio
approvati con deliberazione di C.C. n. 44 del 17.05.2022;

RILEVATA l’urgenza dell’adozione del presente atto ai fini dell’applicazione delle suddette tariffe;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI I PARERI FAVOREVOLI:

di regolarità tecnica del Dirigente dell'Area Servizi alla persona e al cittadino, ai sensi dell’art.
49 – 1° comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

di regolarità contabile del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi
dell'art. 49 - 1° comma del T.U.E.L. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell’Art. 9 – 2 comma, lettera j), del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

allegati quale parte integrante alla presente Deliberazione;

VISTO altresì l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui1.
richiamata;

di integrare la deliberazione di G.C. n. 72 del 31.03.2022 come aggiornata dalla2.
deliberazione n. 161 del 31.05.2022 ad oggetto “Integrazione Determinazione diritti,
tariffe e prezzi pubblici dei servizi comunali. Anno 2022” introducendo le seguenti tariffe
per l’accesso ai campi da tennis con decorrenza dal 10.10.2022:

Servizio a domanda e/o altra prestazione
Anno
2021

Anno
20220
1/10/22

Campi da Tennis: invernale (ottobre - marzo)
Decorrenza tariffe dall' 01.10.2022

tariffa oraria feriale (da lunedì a venerdì)

dalle ore 8.00 alle ore 18.00

Adulti € 18,00 € 25,00

Ragazzi - under 18 € 15,00 € 22,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 15,00 € 22,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 17,00 € 24,00

dalle ore 18.00 alle ore 22.00

Adulti € 23,00 € 32,00

Ragazzi € 20,00 € 28,00

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI



Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 22,00 € 31,00

dalle ore 22.00 alle ore 23.00

Adulti € 23,00

Ragazzi - under 18 € 20,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 22,00

tariffa oraria sabato e festivi

dalle ore 8.00 alle ore 20.00

Adulti € 20,00 € 25,00

Ragazzi - under 18 € 16,00 € 22,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 16,00 € 22,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 19,00 € 24,00

Campi da Tennis: estivo (aprile - settembre)

tariffa oraria feriale (da lunedì a venerdì)

dalle ore 8.00 alle ore 18.00

Adulti € 13,00 € 18,00

Ragazzi € 10,00 € 15,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 10,00 € 15,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 12,00 € 17,00

dalle ore 18.00 alle ore 22.00

Adulti € 16,00 € 23,00

Ragazzi € 13,00 € 20,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 15,00 € 22,00

dalle ore 22.00 alle ore 23.00

Adulti € 16,00

Ragazzi € 13,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 15,00

tariffa oraria sabato e festivi

dalle ore 8.00 alle ore 20.00

Adulti € 15,00 € 18,00

Ragazzi € 11,00 € 15,00

Pacchetto 8 ore tipo (solo soci) € 11,00 € 15,00

Abbonamenti semestrali (solo
soci)

€ 14,00 € 17,00

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI



di dare atto del mantenimento degli equilibri di Bilancio approvati con deliberazione di C.C. n.3.
58 del 21.07.2022;

di dare atto che ai sensi della L. 241/90 s.m.i., la Responsabile del Procedimento è Antonia4.
Sullo.

Quindi, con successiva votazione, a voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4°5.
comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
Gianpiero Bocca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate

Il Segretario generale
Dr. Giampaolo Zarcone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate

N. 230 GC DEL 06-10-2022 - CULTURA E VALORIZZAZIONE PALAZZI STORICI


		2022-10-17T07:05:40+0000
	IT
	ZARCONE GIAMPAOLO


		2022-10-19T06:08:26+0000
	IT
	BOCCA GIANPIERO




